2 - 1

平成 22年 5月 28日
各 位

西日本シティ銀行

新・インターネット外国為替サービス

「NCB 外為スーパーダイレクト」の取扱開始について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、平成 22 年 6 月 1 日より、法人・個人事業主さま
向けインターネット外国為替サービスである「NCB外為スーパーダイレクト」の取扱いを開始い
たしますのでお知らせします。

「NCB外為スーパーダイレクト」は、世界最大の米ドル決済銀行との連携により、これまでの
インターネット外国為替サービスの内容を大幅にレベルアップいたしました。
特に、中国向け米ドル建て送金につきましては、これまで受付けから通常2～4日掛かっていた

海外受取口座への資金到着が、一定の条件（注1）を満たせば最短当日中に到着いたします。

当行は今後もお客さまの輸出入取引や海外への事業展開などグローバル化への対応をサポート

すべく、最先端の商品・サービスの提供を図ってまいります。

記

1. 取扱い開始日  平成 22年 6月 1 日（火）

2. サービスの概要

（注1）次頁の（最短で当日中に資金が到着するための条件）をご参照ください。
（注2）当行の法人･個人事業主様向け国内インターネットバンキングです。ご契約には所定の手数料が必要となり

ます。

項 目 内 容

ご利用いただける方
法人および個人事業主のお客さまで、「ＮＣＢビジネスダイレ
クト」（注 2）をご契約の方（同時申込可）

サービスの内容

お客さまのパソコンからインターネット経由で以下の外国為
替取引依頼ができるサービス
! 外国仕向送金依頼
! 輸入信用状開設・条件変更依頼

主な特長

（旧インターネット外国為替サ

ービスと比較）

! 外国送金の取扱い時間を延長
  当日付処理については

・ 国内向送金/円建て送金：当日 11：00 まで受付
・ 海外向送金：当日 13：30 まで受付

! 外国送金の受付から到着までのサイクルを短縮
  特に中国向けの米ドル建て送金については、条件を満た

せば最短当日に受取銀行・受取支店に到着（次頁参照）
! 簡単な操作

操作性に優れた外為ソフトウェアを利用

http://www.ncbank.co.jp/business_direct/index2.html#tesuryo
http://www.ncbank.co.jp/gaitame_super/service.html
http://www.ncbank.co.jp/business_direct/index.html

2 - 2

【ご参考：中国向け米ドル建て送金イメージ】

(*)CHATS（Clearing House Automated Transfer System）・・・HKICL（Hong Kong Interbank Clearing Limited）が
運営する決済システム。平成 22年 5月時点中国大陸における CHATSの米ドル・クリアリング加盟銀行・支店数は約
750。

「NCB 外為スーパーダイレクト」では、世界最大の米ドル決済銀行であるＪ.Ｐ.モルガンの最
先端インテリジェント・ルーティング技術を利用します。
この技術を利用することで、中国向け米ドル建て外国送金に掛かる時間が、一定の条件を満た

せば大幅に短縮されます。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

国際部 グローバルビジネス・サポートセンター  古庄・深田
TEL 092‐476‐2560

当

行

１日目
受取銀行

本店

2日目
受取銀行

省支店

3日目
受取銀行

市支店

4日目
受取銀行

ｻﾌﾞﾌﾞﾗﾝﾁ

１日目
中継銀行

お客様

現行の代表的な中国大陸サブブランチ向け米ドル建て送金フロー

「NCB外為スーパーダイレクト」を利用した
中国大陸サブブランチ向け米ドル建て送金フロー

当

行

お客様

１日目
受取銀行

ｻﾌﾞﾌﾞﾗﾝﾁ

１日目
中継銀行

※アジアにおいては厳格な為替規制を導入している国や地域が多く、受取銀行・受取支店における貿易実需確認
手続き終了後に受取人口座への入金が行われる等、受取銀行・受取支店における手続を要するため送金実施日
当日における資金の受取人口座への入金まで確約するものではありません。また、海外の休日等で受取人が資
金を受領するのに別途時間を要する場合があります。

（最短で当日中に資金が到着するための条件）
※送金指定日当日 13：30 までに「NCB 外為ス
ーパーダイレクト」を通じて依頼された米
ドル建て送金であること。
※受取銀行・受取支店が CHATS(*)の米ドル・
クリアリングに加入しており、CHATS を通
じた送金となること。